Cum in d.l. si expressim, Saly. in d.l. r. C. quando prouoc. non est neces. & ita in causa sua propria consuluit lo. de Amicis, conf. 6. nu. 19. cum aliis seq. vbi nu. 3. 5. prae-supponit istam esse communem opinionem.

Contrariam vero sententiam, quod in casu hoc non sit praclusa. via nullitatem ipsam probandi, & prosequendi, tenere Bar. in d.l. si expressim. nu. 10. & ibi imol. nu. 16. abb. n. 9. & Francif. q. 58. in d. c. dilecto. Alberic. Brun. in conf. 50. n. 8. vltimae impressionis. Soci. in d. conf. 10. & Gramma. conf. ciui. li. 165. vbi profert hoc magnum & vile verbum. ita obtinuit se in sacro regio consilio. Neap. & istam opinionem sequitur quoque Natta. conf. 307. nu. 3. cum aliis seq. & Couar. in sua prac. c. 24. circa fi. vbi inquit communem sibi apparere, & ita his diebus in facto obtinui. ideo huic vltimae sententiae tanquam communi inhæreo. F. Viuius lib. 2. opin. 197.

Nullitas de nullitate dici potest vsque ad 30. annos, quando tamen per modum agendi directè ac principaliter deducitur, teste Alex. consilio 59. lib. 4. dec. conf. 8. col. pen. Quam conel. intellige procedere, vbi non verteretur animæ periculum, alias perpetuò agi posset, iuxta not. per Saly. in l. praes. C. quom. & quando iud. item intellige, nisi ipso iure actus gestus nullus esset roboris, nam tunc perpetuò etiam ipsa nullitas durat, ex reg. quæ ab initio ff. de reg. iur. in c. non firmatur extra co. rursus, si per modum exceptionis nullitas proponere rur. similiter nec temporis cursus praefinitus esset, secundum Alex. conf. 82. col. 4. lib. 3. feb. de nullit. quoties & intra quod temp. nu. 8. Quibus addè, quòd nullitatis cognitio pendet: principale appellationis negotium conquisit, l. contra maiores. C. de inoff. test. quam conel. limita, vt per Bal. ibi, nisi temere nullitas deducta esset, ex not. per Alex. consil. 68. col. vltim. libro. 7. Hyppol. sing. 152. feb. de nullit. vbi supra. numero 12.

Nullitas notoria. Super nullitate notoria processus, sententia, aut actus iudicarij, potest iudex pronunciare parte etiam absente nec citata, secundum lo. Andr. Burrig. & Panor. in ca. causam. extra de rescriptis. Gemi. in ca. sua. in fi. de of. vica. domi. Cato. in l. solent. ff. de fer. Quod tamen intellige, vt per Panorm. vbi supra, licet ibi contrarium teneant imo. & domi. de Rota, vt refert & sequitur do. Prapof. in ca. dilecto. in 14. col. extr. de app. Balb. decif. 350.

Nullitatis exceptio, cuius cognitio requirit altiorem indaginem: non suspendit executionem sententiae, secundum Rom. consilio 323. numero 7. abb. consilio 5. numero 2. lib. 2. ratio nem ponit Rom. d. consilio vbi declarat, & ibi doct. in apostil. ponunt fall. ad doc. Bar. in l. si is à quo in prin. ff. vt in poss. leg. & qui Roma. d. consilio declarat etiam conel. quæ habet exceptionem nullitatis, cuius prompta est probatio, impedire executionem sententiae, de qua in l. r. C. quando prouoc. non est neces. & l. si ex falc. inf. Barb. consilio 38. col. 3. vers. & adduco lib. 2. Quid de restitutione in integ. an impediatur executionem, & dic. quòd sic regulariter, secundum communem per iaf. in l. 4. §. condemnatum. nu. 27. ff. de re iud.

Nullitatis exceptio vbi alias non admitteretur ad impedien dum executionem, admittitur tamen quando esset irreparabilis, teste Alex. consilio 17. requisitus. col. 2. vers. propterea videmus. lib. 1. & vide quæ scribit Castr. in l. si feriat. ff. de feriis. vbi in causa vel exceptio nullitatis executionem sententia impediatur. Et an sententia lata in causa nullitatis sit interlocutoria, vel diffinitiuæ? Dic vt per Castr. in l. 1. §. 1. ff. de feriis. vbi concludit esse diffinitiuam declarando tamen vt per eum ibi. Cui adde quòd quando actus est nullus, peti potest vt reformetur. vt not. Castr. & iaso. in l. 1. ff. de feriis. Et dic quòd idem iudex cognoscit in causa nullitatis. l. si praes. C. quom. & quan. iudex. sic in l. r. C. de sentent. & interlocut. om. iud. & quandoque alius cognoscit. l. absentem. C. de accus. Put.

Nullum si quidpiam est, & tamen illud idem denuo fieri debere constat, retractari ac reuocari nec debet, nec potest. vt commune doctorem placitum renouit ex iis, quos laudat Aymon Crauet. conf. 65. incipit. Sorores, & conf. 140. in causa spoli. ad finem. & latius conf. 189. in causa appellationis n. 6. E. Suarez.

Nullitatem sententiae proponens ex vna causa poterit etiam aliam omnem nullitatis causam prosequi, ne sententia confirmetur, teste abb. consilio 97. libr. 1. Alex. consilio 147. libr. 6. si tamen libellus nullitatis causeque prosecutio generalis fuisset: & sententia generalis subsequuta, obstat exceptio nullitatis non specificè deductæ secundum franc. in c. dilecto. q. 14. de app. in qua q. nullitatis. Dic. quòd super nullitate notoria pronuntiat, etiam parte non petenti, nec lite contestata, iuxta tradita per Mising. cent. 1. obser. 20. vbi ita sapius in ca-

mera fuisse iudicatum asserit, Quomodo autem nullitas & iniquitas simul in iudicium deducantur, & an simultaneo processu expediri debeant? vide eundem cent. 4. obser. 63. & an nullitate in iudicium deducta inhiberi possit per superiorem iudicem inferiori? impediaturque executio? Dic, vt per eum cent. praedicta obser. 64.

Nullitas sententiae potest semper & indistinctè adduci, cle. 1. de re iud. c. licet. de prob. c. cum venerabilis de excep. Bar. in l. diuis. ff. de re iud. in l. qui agnitis de excep. & in l. si expressim cum sy. de appel. Pan. in 2. part. consilio 55. in 2. dubio. iaf. in l. 1. in 3. col. Ang. Arer. in 1. vol. consiliorum Barb. consilio vlti. in 4. col. vbi dicit. quòd nullitas in criminalibus potest in quacunque parte iudicij allegari. Et idem in ciuilibus tenet Phi. in cap. dilecto. in 13. colum. de appel. & Alex. in 5. volum. consil. 47. in fi.